BALDVI.  
NVS ad PA.  
PINIANI librum de conquestum esse discipulis. „Non omnes, inquit, tam  
finitionum

felices sunt doctores, quam Nicostratus, qui non solum  
doctiorem sed et meliorem reddiderat discipulum. Saepe  
conqueri cogimur, quod experimur nimium, multo  
plures esse in hoc quoque genere Nerones, quam Sci-  
piones, aut Alexandros, aut Regulos: Sed credo id fie-

ri, quia docendo non tam possimus facere bonos,  
quam facimus eruditos, et imprudentes in felices.

que frequenter in sinu alimus viperam, quod, utinam  
non accidat aliis tam saepe, quam accidit mihi. „At  
enim vero ne, quod Balduinus et alii de Suis,  
de me conqueratur, ostendam, licet iam a VOBIS  
absim, me quoque absentem Vos venerari, nullam  
que beneficia mihi exhibita mihi eripere posse obliuio-  
nem. Sunt enim tanta, quanta ne parentes qui-  
dem, quibus animus tantum, non facultates erant,

mihi

mihi praestare valuerunt. Valedicebam scholae nesciens, vnde sumerem, quo degerem, et TV, OPTVME RICHTERE! eras, qui meis angustiis succurreres. Non solum me inter Tvos recipiebas Auditores, mihi que permittebas, qui omnia collegia, quae habebas, frequen-  
tare possem; sed et VIRO CELEBERRIMO PAVLI  
me commendabas. TE auctore Ille Patronus mihi Suis  
interesse permittebat Auditoribus. Promouebatis et  
studia mea, et felicitatem. Facilis ad Vos mihi erat  
aditus. Vos, quandocunque vellem, ubi res mihi vel  
erant vel videbantur dubiae atque obscurae, consulere  
poteram, VOBIS que nihil erat gratius atque iucundius,  
ac me iuuenem coram docere magis magisque  
incitare, ut Vos intrepide adirem saepissimeque con-  
sulerem, qua propter saepe meditatus sum, quibus tan-  
ta, quanta enumerare vix valeo, reminareret beneficia.  
Sola itaque in Vos, GRAVISSIMI PATRONI! pieta-  
te ac religione motus praesentem libellum, vti Regulus  
Nicostrato coenaculo, VOBIS offero, simulque oro ro-  
goque, velitis illum beneuole excipere, eundem so-  
lummodo ut tesseram grati animi ab omni lucri cupi-

dine alieni considerare, non ex rigore, sed ex aequo ac  
bono de illo iudicare, me vero in posterum dignum  
censere, quem mirifico patrocinio, amore incredibili,  
singularique fauore prosequi pergasisti. Quod si, ut  
nullus dubito, euentus vere respondet speratis; voto-  
rum ex aſſe compos factus mihi videbor. DEVS ve-  
ro, qui in VOBIS optimum decus et praesidium fir-  
missimum Academiis patriis concessit, Vos, amicitiae  
arctissimae vinculo iunctos, seruet, conseruet. Tueatur  
Vos incolumes, tectos omniq[ue] inuidia superiores!  
Tueatur Vos in rei litterariae ornainmentum, politicae  
fulcimentum! Tueatur TE, OPTIMUM RICHTERE,  
PATRONE ac FAVOR CERTISSIME! qui hodie,  
quem diem faustum felicemque nostri fasti nomine in-  
signiunt BARTHOLOMAEI, Tuum celebras natalem,  
ita, ut eundem multoties viuas, ut viuas eundem omni  
bonorum ac felicitatis genere beatus! Viuas illum cum  
Tuis, Tuis Deliciis, ita, ut neque morbus, neque ca-  
sus, neque ipse acerba mors VESTRA turbet gaudia,  
Vestramque interruppet felicitatem! Viuas et mihi,  
quem huc usque in TE, Patrone ac Praeceptor Optu-